ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Л jT ад. ш ?.

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-219 «О внесе­
нии изменений в часть 2 ста­
тьи 24 Закона Иркутской об­
ласти «О статусе депутата
Законодательного Собрания
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-219 «О внесении
изменений в часть 2 статьи 24 Закона Иркутской области «О статусе депу­
тата Законодательного Собрания Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  13 октября 2017 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 24 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 24 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года
№31 -оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11, № 14,
т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 41, № 49; 2013, № 54; Ведомости За­
конодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1;
2015, № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 1) следующие изменения:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«Указанная ежемесячная выплата используется депутатом Законодатель­

ного Собрания на оплату следующих расходов в связи с осуществлением его
полномочий:»;

дополнить новыми абзацами третьим -  одиннадцатым следующего со­
держания:

«расходов, связанных с информированием избирателей о времени и месте
проведения депутатом приемов и других мероприятий, связанных с осуществ­
лением депутатской деятельности;

расходов на приобретение подарков и сувениров (стоимостью не выше
3 000,00 руб.); цветов (в том числе цветочных композиций в корзинах) для по­
здравления граждан, организаций, деятельность которых имеет значение для
социально-экономического, культурного и научно-технического развития Ир­
кутской области, в связи с юбилейными и памятными датами, праздничными
днями и профессиональными праздниками, открытием социально значимых
объектов; траурных венков;

расходов на организацию приемов и встреч с избирателями (в том числе в
связи с праздничными мероприятиями), проводимых депутатом Законодатель­
ного Собрания (в том числе: расходы на аренду помещения, расходы на про­
дукты питания (вода, чай (кофе), молоко (сливки), кондитерские изделия), од­
норазовую посуду, салфетки, цветы (букеты);

расходов на приобретение литературы, периодических изданий, печатной
продукции, связанных с осуществлением депутатской деятельности;

расходов на размещение депутатом Законодательного Собрания информа­
ции, связанной с осуществлением депутатской деятельности, в средствах мае-

совой информации, изготовление информационных бюллетеней о деятельно­
сти депутата Законодательного Собрания;

расходов на оказание спонсорской помощи, благотворительного взноса
юридическим лицам, перечисляемые на расчетный счет указанных юридиче­
ских лиц, а также гражданам, в пользу которых открыты специальные благо­
творительные счета;

расходов на оказание материальной помощи, а также помощи в натураль­
ном виде гражданам, проживающим на территории Иркутской области;

расходов на приобретение канцтоваров (кроме аксессуаров), включая рас­
ходы на изготовление визитных карточек, поздравительных открыток, приобре­
тение конвертов, в том числе почтовых, и поздравительных открыток, и поль­
зование услугами почтовой связи.

Депутату Законодательного Собрания, работающему в Законодательном
Собрании на постоянной основе, за которым не закреплен служебный авто­
транспорт, также возмещаются расходы, связанные с приобретением бензина
или дизельного топлива при использовании личного автомобильного транс­
порта в служебных целях.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опублико­
вания.

Г убернатор
Иркутской области

С.Г. ЛЕВЧЕНКО
г. Иркутск
«___»________2017 года
№ -03